
Администрация МО ГО «Воркута»
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 12 «Золотой петушок» г. Воркуты 
(МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты)

«Челядьбс видзанш 12 №-а «Зарний петук» школабдз велбдан муниципальной сьбмкуд учреждение Воркута к. 
169900 г. Воркута, ул Яновского, д. 1А, тел.: (82151)3-78-80, E-mail: mbdou crrl2@mail.ru

На основании информационного письма Управления образования администрации МО ГО 
«Воркута» от 17.01.2019 г № 55, в связи с повышением уровня заболеваемости воспитанников в 
МБДОУ «Детский сад № 12» г. Воркуты (далее - МБДОУ) и с целью дальнейшего предупрежде
ния распространения заболеваний гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями 
детьми и работниками МБДОУ

1. Ввести в МБДОУ II этап профилактических мероприятий гриппа и острыми 
респираторными вирусными инфекциями (ОРВИ) с 18.01.2019г.

2. Старшему воспитателю (Платонова Е.В.)
- отменить культурно-массовые, спортивные мероприятия в помещениях МБДОУ с 

18.01.2019;
- обеспечить контроль организации и проведения утреннего фильтра, проведением 

противоэпидемических мероприятий в возрастных группах МБДОУ;
- обеспечить контроль организации разъяснительной работой педагогов среди детей и 

родителей по профилактике гриппа и ОРВИ.
3. Заместителю заведующего по АХР (Терпелец) обеспечить контроль:

- организации и проведения противоэпидемических мероприятий в помещениях МБДОУ;
- ношения и утилизации средств индивидуальной защиты;
- наличием и использованием дезинфицирующих средств;
- наличием средств (мыла, полотенец, масок, одноразовых перчаток и т.д.) для проведения 

гигиенических мероприятий;
- кварцевания и проветривания помещений МБДОУ

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

18.01.2019г № 01-20/27

О введении II этапа профилактических мероприятий 
по предупреждению распространения заболеваний гриппа и ОРВИ.

ПРИКАЗЫВАЮ:

И.о. заведующего МБДОУ 
«Детский сад № 12» г. Воркуты

О.В. Алехина

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель 
Заместитель заведующего по АХР

Платонова Е.В. 
Терпелец Н.В.

mailto:mbdou_crrl2@mail.ru

